
 1 

 

 
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE 
 
 

D.D. n. 119 del 09/12/2019  
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con 

D.R. n. 423 del 04.02.2019; 
 
VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo, approvato con D.R. n. 2884 del 

05/04/2000 e succ. mod.; 
 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

emanato con D.R. n. 8554 del 16/11/1998 ed in parte modificato con D.R. 
n. 91 del 08/01/2007; 

 
VISTA  la proposta progettuale “Il ruolo dei poteri limitativi della libertà 

personale nel quadro delle politiche migratorie. Monitoraggio della 
situazione sul territorio pugliese” e il relativo schema di accordo 
attuativo inviato con nota prot. n. 3878 del 10/12/2019 alla Sezione 
Studio e Supporto alla Legislazione e alle Politiche di Garanzia del 
Consiglio Regionale Puglia; 

 
VISTA la nota prot. n. 20190032234 -3580021208 del 3.12.2019 con cui la 

Sezione Studio e Supporto alla Legislazione e alle Politiche di Garanzia del 
Consiglio Regionale Puglia acquisita la condivisione da parte del Garante 
regionale dei diritti delle persone sottoposte a misure restrittive della 
libertà personale in ordine ai contenuti della succitata proposta 
progettuale la rinviavano unitamente all’accordo attuativo debitamente 
sottoscritti. 

CONSIDERATI       i tempi ristretti per completare utilmente l’iter previsto per la stipula 
della proposta progettuale e del relativo Accordo attuativo e 
l’impossibilità di convocare in tempo utile un Consiglio di Dipartimento 
per l’approvazione; 

 
DECRETA 

 
            Art. 1 

Si autorizza la stipula della proposta progettuale “Il ruolo dei poteri limitativi della libertà 
personale nel quadro delle politiche migratorie. Monitoraggio della situazione sul territorio 

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


 2 

pugliese” e il relativo schema di accordo attuativo e si nomina il prof. Giuseppe Campesi 
responsabile scientifico dell’attività. 

Il presente decreto verrà portato in ratifica alla prima seduta utile del Consiglio di 
Dipartimento. 
Bari, 9.12.2019 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
F.to prof. Giuseppe Moro 

 
 


